




回 覧 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇と こ ろ  清水・合海地区内 
◇災害想定  豪雨災害による最上川氾濫を想定した訓練 

 

◇訓練内容  非常招集訓練、広報訓練、避難訓練、避難誘導訓練など 

 

◇サイレン吹鳴  訓練当日、清水・合海地区でサイレンを鳴らします。 

 

 ※ 訓練についてのお願い 

        ①清水・合海地区の方々は避難訓練へのご協力をお願いいたします。 

        ②訓練中は防災無線やサイレンが鳴り、消防積載車が多数通行します。 

ご迷惑をおかけしますが、訓練にご協力くださるようお願いいたします。 

        ③「くらっち」及び「エリアメール」に通知が届きます。【訓練】ですのであわてず

に、メッセージをご確認ください。 

 

               大蔵村・大蔵村消防団 



 

 

 

 

令和４年８月１９日 

 

村 民 各 位 

 

日本赤十字社山形県支部   

大蔵村分区長 加藤 正美   

 

 

令和４年８月３日からの大雨災害義援金のご協力について 
 

 
 令和４年８月３日からの大雨により、山形県内でも多くの被害が発生し

ております。 

 つきましては、被災された方々に対しまして村民の皆様からの義援金を

お送りいたしたく、特段のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 なお、恐れ入りますが、ご協力の際には別紙「義援金芳名簿」に氏名等

をご記入くださいますようお願い申し上げます。 

 義援金の取りまとめにつきましては、地区代表に依頼しております。 

 

 ご協力を賜りました義援金は、日赤山形県支部を通し、県内の被災され

た方々へ送金いたします。ご不明な点につきましては、日赤大蔵村分区事

務局（電話７５－２１１１ 健康福祉課福祉係）へお問い合わせください。 

  

回 覧 



令和４年８月３日からの大雨災害義援金芳名簿 

地区名               

氏  名 義援金(円) 氏  名 義援金(円) 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 







令和４年８月１９日 

 

肘折・金山・鍵金野 

豊牧・滝の沢・沼の台・平林 地区の皆様 

 

大蔵村役場地域整備課上下水道係 

 

水道メーター・止水栓の立入り調査のご協力のお願い 

 

 地区の皆様には日頃より水道行政においてご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本村が今年度発注しております「水道施設台帳整備業務委託」において、皆様

の敷地内に設置しております水道メーターと止水栓の位置確認のため、立ち入り調査を

行う予定です。 

 受注業者の調査員が下記期間中に敷地内に入らせていただき、場所の確認を行います

ので、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

    １ 業 務 名：水道施設台帳整備業務委託 

    ２ 受注業者：（株）ナカノアイシステム 山形営業所 

    ３ 調査期間：令和４年８月２２日（月）～令和４年９月２２日（木） 

    ※メーター検針と同様に特にお断りせず調査を行わせていただきます。 

 

 

ご不明な点がございましたら、役場地域整備課上下水道係（電話７５－２１０２）まで

お問い合わせください。 

回覧 


